ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________2018 года № __

О внесении изменений в
административные регламенты

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации МО Клопицкого сельского поселения  от 28.12.2011 года № 82 «Об  утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области», Устава Клопицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_1]
1. Внести следующие изменения в административный регламент «Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», утвержденный постановлением администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 07.11.2018 года № 139:
1.1. Пункт 2.5. главы 2 изложить в новой редакции:
2.5. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 10 (десять) рабочих дней со дня поступления заявления в орган местного самоуправления.
2.  Внести следующие изменения в административный регламент «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 07.11.2018 года № 141:
2.1. Пункт 2.5.1. главы 2 изложить в новой редакции:
2.5.1. В случае установления сервитута в отношении части земельного участка в соответствии с пунктом 4 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации либо в отношении всего земельного участка срок предоставления муниципальной услуги составляет 18 (восемнадцать) рабочих дней со дня поступления заявления о заключении соглашения об установлении сервитута (далее - заявление).
3.  Внести следующие изменения в административный регламент «Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 15.05.2017 года № 72:
3.1. Пункт 2.4. главы 2 изложить в новой редакции:
2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 33 (тридцать три) рабочих дня со дня поступления заявления и необходимых документов.
4. Внести следующие изменения в административный регламент «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений», утвержденный постановлением администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 12.01.2015 года № 5:
4.1. Пункт 2.4. главы 2 изложить в новой редакции:
2.4. Срок рассмотрения документов для решения вопроса о выдаче разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений составляет 10 (десять) рабочих дней с даты регистрации письменного обращения заявителя.
5. Внести следующие изменения в административный регламент «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 19.06.2015 года № 86:
5.1. Пункт 2.4. главы 2 изложить в новой редакции:
2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 20 (двадцать) рабочих дней, с даты  поступления заявления в Администрацию.
6. Внести следующие изменения в административный регламент «Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости», утвержденный постановлением администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 19.06.2015 года № 87:
6.1. Пункт 2.4.1. главы 2 изложить в новой редакции:
2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 6 (шесть) рабочих дней со дня подачи заявления о предоставлении услуги.
7. Внести следующие изменения в административный регламент «Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 12.01.2015 года № 2:
7.1. Пункт 2.3. главы 2 изложить в новой редакции:
2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ при переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, утвержденного постановлением Администрации.
Срок предоставления муниципальной услуги составляет 20 (двадцать) рабочих дней с даты поступления в Администрацию соответствующего заявления.
     8. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической
          газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить            на официальном сайте администрации Клопицкого сельского поселения.
     9.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования    (обнародования).
    10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Клопицкого сельского поселения                                     Т.В. Комарова

2